
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SEGRETARIATO GENERALE  
segretariato generale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 46 del 08/01/2024

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO 
DELL’INCARICO DI DIRIGENTE  AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 2, DEL 
D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I. 

IL DIRIGENTE

Viste le seguenti disposizioni normative:

- l’art. 110 del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., recante il Testo Unico del 
Enti Locali;

- il Decreto del Presidente della Repubblica del 28/12/2000 n. 445, in materia di 
certificazioni amministrative;

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 e s.m.i., in particolare l’art. 19, comma 6;

- il Decreto Legislativo n. 101 del 10/08/2018 recante Disposizioni per l'adeguamento della 
normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati);

- il Decreto Legislativo 198/2006 e s.m.i. che garantisce pari opportunità tra uomini e donne 
per l'accesso al lavoro;

- il vigente Statuto dell’Ente;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi, con particolare 
riferimento all’articolo 41 e ss.;

- il vigente Contratto Collettivo Nazionale dei Dirigenti enti locali;



Preso atto che:
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 21/04/2023 è stata modificata e 
rimodulata la Macrostruttura dell’Ente con il  relativo funzionigramma;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 253 del 29/12/2023 è stato modificato il Piano In
tegrato di Attività ed Organizzazione per gli anni 2023 – 2025;

Considerato che, in conformità alle disposizioni previste nei documenti programmatori dell’Ente, è 
necessario procedere alla individuazione del profilo dirigenziale che dovrà occuparsi del settore 
strategico per lo sviluppo e la rigenerazione urbana (demanio, edilizia pubblica e privata, decoro 
urbano, valorizzazione del Patrimonio comunale), con esperienza e formazione sulle materie sopra 
elencate, con particolare riferimento agli aspetti normativi e giuridici.

Dato atto che l’interpello interno esperito tra i soggetti già in possesso della qualifica dirigenziale 
avviato con  nota prot. n. 114702 del 29/12/2023, agli atti dell’ufficio e che entro i termini previsti, 
non è pervenuta alcuna istanza da parte dei dirigenti dell’ente;

Visto lo schema di avviso pubblico, con relativi allegati, che formano parte integrante e sostanziale 
alla presente;

Ritenuto, pertanto, necessario approvare l’ Avviso di selezione pubblica per il conferimento 
dell’incarico di Dirigente ai sensi dell’art. 110, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che dovrà 
occuparsi del settore strategico per lo sviluppo e la rigenerazione urbana (demanio, edilizia pubblica 
e privata, decoro urbano, valorizzazione del Patrimonio comunale), con esperienza e formazione 
sulle materie sopra elencate, con particolare riferimento agli aspetti normativi e giuridici.

Dare atto che ai sensi di quanto disposto dal Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale 
degli Uffici e Servizi (articolo 44, comma 1), occorre provvedere alla pubblicazione dell’ avviso sul 
sito istituzionale del Comune di Civitavecchia, oltre che all'Albo Pretorio dello stesso ente.

DETERMINA

1. per le motivazioni espresse in premessa, approvare l’allegato avviso di selezione pubblica per il 
conferimento dell’incarico di Dirigente ai sensi dell’art. 110, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i., che dovrà occuparsi del settore strategico per lo sviluppo e la rigenerazione urbana (demanio, 
edilizia pubblica e privata, decoro urbano, valorizzazione del Patrimonio comunale), con esperienza 
e formazione sulle materie sopra elencate, con particolare riferimento agli aspetti normativi e 
giuridici;

2. approvare, altresì, l’allegato A -  schema di avviso di selezione e l’allegato B - Dichiarazione di 
insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità;

3. dare atto che la procedura in oggetto viene svolta ai soli fini preliminari rispetto all’eventuale 
affidamento dell’incarico, non assume caratteristica concorsuale e pertanto, non dà luogo alla 
formazione di alcuna graduatoria, né deve necessariamente concludersi con il conferimento di un 
incarico, rientrando tale scelta nella discrezionalità dell’Amministrazione Comunale;



4. provvedere a dare opportuna pubblicità al predetto avviso, mediante pubblicazione sul sito 
istituzionale del Comune di Civitavecchia, “Amministrazione trasparente – Bandi di concorso”, 
nella sezione “Avvisi ”, nonché all’Albo pretorio;

5. trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio redazione sito per la relativa 
pubblicazione ed al Servizio 3 Risorse Umane per gli atti di propria competenza.

Il Segretario Generale
   ANGELA ROSARIA STOLFI / ArubaPEC 

S.p.A.
(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


